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QNB Türkiye ve İKADE Bekar Annelerin Sürdürülebilir 

İstihdam, Ekonomik Güçlenmesine Destek Programı 

 

QNB Türkiye, iş hayatından uzak kalmış bekar annelerin ekonomik ve dijital 

yetkinliklerini güçlendirmek amacıyla İhracatçı Kadınlar Derneği (İKADE) iş birliğiyle 

kapsamlı bir destek programını hayata geçiriyor. Pilot aşamada 100 kadının katılımıyla 

yürütülecek 24 haftalık program, eğitim, birebir mentorluk ve uygulamalı atölye 

çalışmalarından oluşuyor. 

Türkiye’de yaklaşık 3,5 milyon bekar anne çocuklarını tek başına büyütüyor. Bu grubun önemli 

bir bölümü çeşitli nedenlerle iş hayatının dışında kalıyor. Bekar annelerin ekonomik sistemin 

dışında kalması yalnızca bireysel bir gelir kaybı değil, aynı zamanda uzun vadeli sosyal ve 

ekonomik maliyetler doğuran önemli bir toplumsal mesele olarak öne çıkıyor. Kadın 

istihdamındaki her artış; hane gelirinden çocukların eğitimine, sosyal refahtan ekonomik 

büyümeye kadar geniş bir etki alanı yaratıyor. QNB Türkiye ve IKADE iş birliğiyle hayata geçen 

programı, sadece bireyleri değil, aileleri ve dolaylı olarak gelecek nesilleri güçlendirmeyi 

hedefleyen bütüncül bir sosyal yatırım modeli olarak kurgulandı.  

Program kapsamında katılımcılara, dijital pazarlama, e-ticaret ve e-ihracat, fintech ve dijital 

finans uygulamaları, yapay zekâ temelli çözümler, veri analizi ve içerik üretimi gibi alanlarda 

eğitimler sunulacak. Bunun yanı sıra hukuki danışmanlık, kişisel gelişim ve psikososyal 

dayanıklılığı destekleyen modüllerle çok boyutlu bir destek yapısı oluşturulacak. Program, 

ekonomik güçlenmenin yanı sıra katılımcıların sosyal ve bireysel dayanıklılıklarını artırmayı da 

hedefliyor.  

Pilot aşamada 100 bekar annenin doğrudan desteklenmesi ve ilk altı ay içinde katılımcıların 

en az yüzde 40’ının istihdama geri dönmesi veya gelir getirici bir faaliyete başlaması 

hedefleniyor. Çocukları ve yakın çevreleri dikkate alındığında yaklaşık 500 kişilik dolaylı bir etki 

alanı oluşturulması öngörülüyor. Bu yönüyle program, kısa vadeli istihdam hedeflerinin 

ötesinde toplumsal dayanıklılığı artıran sürdürülebilir bir model sunuyor. 

QNB Türkiye, bu projeyle yalnızca bir sosyal sorumluluk inisiyatifi başlatmakla kalmıyor, özel 

sektörün daha fazla sorumluluk alması gereken bir alanda örnek bir model ortaya koyuyor. 

Program, Banka’nın Toplumsal Cinsiyet Eşitliği ve kapsayıcılık hedeflerine doğrudan ve 

ölçülebilir katkı sunan somut bir adım niteliği taşıyor. 

QNB Türkiye Sürdürülebilirlik Komitesi Başkanı Yeliz Ataay Arıkök, programa ilişkin 

değerlendirmesinde şunları söyledi: “Kadınların ekonomik hayata tam ve etkin katılımı 

olmadan sürdürülebilir kalkınmadan söz etmek mümkün değil. Bekar anneler hem ekonomik 

hem de sosyal açıdan yüksek dayanıklılık gerektiren bir sorumluluğu üstleniyor. Bu programla 

hedefimiz, yalnızca eğitim sunmak değil, kadınların dijital ekonomi içinde kalıcı bir yer 

edinmelerine katkı sağlamak. QNB Türkiye olarak, Toplumsal Cinsiyet Eşitl iği odağımızı, 

kapsayıcılığı geniş ve sosyal etkisi yüksek bu projeyle daha da güçlendiriyoruz. Finans 

sektörünün dönüştürücü rolüne inanıyor, kapsayıcı büyümenin somut ve ölçülebilir adımlarla 

mümkün olduğunu düşünüyoruz.” 



Sınıflandırma: Genel / Kişisel Veri İçermez 

İKADE Yönetim Kurulu Başkanı Sevtap Küçük ise projeye ilişkin değerlendirmesinde şunları 

kaydetti: “İKADE olarak, kadın özgürlüğünün en temel unsurlarından birinin ekonomik 

bağımsızlık, yani gelir üretme gücü olduğuna inanıyoruz. Bu ihtiyaç özellikle bekar annelerin 

yaşamında daha belirgin şekilde karşılık buluyor. Tüm projelerimizde olduğu gibi, bu projede 

de kadınların ekonomik olarak güçlenmesini ve toplumsal cinsiyet eşitliğinin desteklenmesini 

odağımıza alıyoruz. Uzmanlık alanımız olan dijital gelir ve e-ihracat ekosistemi doğrultusunda 

bu modeli hayata geçiriyoruz. Projemizi üç temel etki alanı üzerine kurguladık: Anne ve çocuk 

odağı, gelir üretimi ve toplumsal güçlenme. Annenin güçlenmesinin çocuğun geleceğini 

doğrudan etkilediğine inanıyoruz. Bu nedenle yalnızca ekonomik değil, anne ve çocuğun 

ruhsal ve fiziksel iyilik halini destekleyen bir yaklamışımı benimsiyoruz. Bu süreçte birlikte 

hareket ettiğimiz tüm paydaşlarımızın katkısının, projenin etki alanını daha da güçlendirdiğine 

inanıyoruz.’’ 

Program sonunda oluşturulacak mezun ağı ile katılımcıların birbirlerine mentorluk sunmaya 

devam etmeleri ve dayanışma yapısının sürdürülebilir bir modele dönüşmesi hedefleniyor. 

QNB Türkiye, finans sektörünün dönüştürücü gücünü yalnızca finansman sağlamakla sınırlı 

görmüyor, sosyal sermayeyi güçlendiren kapsayıcı modellerle toplumsal etki yaratmaya devam 

ediyor.  

 

 

 

 

 

 

 

 


